
 

PATVIRTINTA 

Smilgių gimnazijos direktoriaus  

2021 m. spalio 20   d. 

 įsakymu Nr. (1.8) V-313 
 

 

A.A. PROF. PRANO BALTRĖNO IR JO ŠEIMOS  

PREMIJOS NUOSTATAI 

 
 

Prof. habil. dr. Pranas Baltrėnas, kilęs iš Panevėžio rajono Smilgių 

gyvenvietės Savitiškio vienkiemio buvo Lietuvos aplinkos apsaugos inžinierius, 

habilituotas technikos mokslų daktaras, Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

Aplinkos apsaugos katedros įkūrėjas ir ilgametis jos vedėjas, Aplinkos apsaugos 

instituto įkūrėjas ir direktorius, pirmosios aplinkos apsaugos studijų programos 

sukūrėjas, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino kavalierius, Lietuvos 

Respublikos mokslo premijos laureatas, Pasaulinės intelektinės nuosavybės 

organizacijos (WIPO) aukso medalio ir sertifikato laimėtojas, nusipelnęs išradėjas, 

užsienio šalių mokslų akademijų narys, užsienio universiteto garbės daktaras, už 

nuopelnus aplinkos apsaugai apdovanotas Šv. Kristoforo statulėle, taip pat II 

laipsnio medaliu „Už nuopelnus Vilniui ir Tautai“.  

P. Baltrėnas – tarptautinio mokslo žurnalo, leidžiamo Lietuvoje, įkūrėjas ir 

vyriausiasis redaktorius, daugelio užsienio žurnalų redakcinių kolegijų narys, 

ilgametis (ilgiau nei 25 metus) Vilniaus miesto tarybos visuomeninės „Aplinkos 

apsaugos“ komisijos pirmininkas, Lietuvos standartizacijos departamento 36-ojo 

technikos komiteto LST TK 36 „Aplinkos apsauga“ pirmininkas, Mokslininkų 

sąjungos tarybos narys ir Lietuvai pagražinti draugijos valdybos narys. 

 Po P. Baltrėno mirties, nuo 2021-2022 m.m įsteigiama prof. Prano Baltrėno ir 

jo šeimos aplinkosauginių darbų skatinimo premija. 

 Smilgių gimnazija skelbia  prof. Prano Baltrėno ir jo šeimos premijos 

konkursą. 

I. PREMIJOS  TIKSLAI 

Skatinti mokinius aktyviai dalyvauti visuomeninėje, aplinkosauginėje, aplinkos 

inžinerijos vystymo veikloje, garsinti gimnazijos vardą, būti pilietišku, pavyzdingai 

besimokančiu jaunuoliu (-e). 



II. DALYVIAI 

Konkurse dalyvauja II gimnazijos klasės mokiniai. 

 

III. REKOMENDACIJŲ  PATEIKIMAS 

Rekomendacijas gali pateikti dalyko mokytojas, auklėtojas ar neformaliojo 

ugdymo vadovas. Pretendentai gauti premiją  turi  pasirengti diskusijai su vertinimo 

komisija ir kitais konkurso dalyviais. Premijai gauti pateikiami aplinkosauginiai ir 

aplinkos inžinerijos projektiniai darbai, kuriuos moksleiviai vykdys einamaisiais 

mokslo metais. 

Rekomendacijos vertinimo komisijai turi būti pateiktos iki einamųjų metų 

gegužės 20 d. 

IV. REKOMENDACIJŲ VERTINIMAS IR PREMIJIOS SKYRIMAS 

Rekomendacijas vertina direktoriaus įsakymu  patvirtinta vertinimo komisija, 

į kurios sudėtį įeina prof. Prano Baltrėno dukra prof. dr. Edita Baltrėnaitė - Gedienė 

(Vilniaus Gedimino technikos universiteto (VilniusTech) Aplinkos apsaugos 

instituto vyriausioji mokslo darbuotoja, Lietuvos mokslo tarybos Gamtos ir 

technikos mokslų komiteto narė, VilniusTech „Bioanglies aplinkosauginių 

technologijų laboratorijos“ mokslinė vadovė, Aplinkos inžinerijos mokslo krypties 

komiteto narė). 

Vertinimo komisija, apsvarsčiusi rekomendacijas, pateikia administracijai 

mokinių sąrašą dėl apdovanojimo.  Nustatant premijos laureatus, atsižvelgiama į 

aktyvumą, savarankiškumą, aplinkosauginių žinių panaudojimą praktinėje veikloje, 

moksliškumą, gimnazijos vardo garsinimą. 

V. NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

Konkurso nugalėtojai bus apdovanojami prof. Prano Baltrėno ir jo šeimos 

premija bei gimnazijos diplomu. Bus skiriama 100 eurų premija II g. kl. 

moksleiviui, geriausiai parengusiam ir pristačiusiam projektinį darbą.  

Pastaba. Nesant vieno aiškaus lyderio, šios premijos gali būti padalintos ir 

keliems mokiniams. Premija įteikiama kiekvienais metais paskutinio skambučio 

šventės metu arba kitos šventės metu.    


